
Nº 227, sexta-feira, 27 de novembro de 2015 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112700185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 136/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504181/2015-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de 0800. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
27/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-136-2015. Entrega das
Propostas: a partir de 27/11/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2015 às 14h30 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirao gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 137/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 18/11/2015 . Objeto: Concessão de uso de espaço
físico e bens para exploração de serviços de restaurante e lanchonete
nas dependências do TST.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 26/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 125/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 125/2015, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de material para gráfica, foi adjudicado da seguinte forma:
grupo 1 e item 1 à empresa BSB SOLUÇÕES COMÉRCIO DE
PAPELARIA INFORMÁTICA MÓVEIS LTDA pelo valor total de
R$ 5.552,17; item 2 à empresa ART PAPER PAPÉIS LTDA - ME
pelo valor de R$ 2.296,40; itens 3, 4 e 8 à empresa MELO &
PINHEIRO LTDA - EPP pelo valor total de R$ 15.314,96; itens 5 a
7 à empresa PROGRAF PRODUTOS GRÁFICOS LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 8.481,10; itens 9 a 13 à empresa SICOLI IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - EPP pelo valor
total de R$ 7.003,05; item 14 à empresa TY BORTHOLIN CO-
MERCIAL LTDA - EPP pelo valor de R$ 1.519,96; item 15 à
empresa SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - ME pelo
valor de R$ 2.760,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.085/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Arcanjos Comercial de Ali-
mentos Eireli - ME. CNPJ: 19.600.228/0001-40. OBJETO: forne-
cimento de gêneros alimentícios no decorrer do exercício de 2016.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
110/2015. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 119.797,00. VIGÊNCIA: a partir de 1º/1/2016 até o término do
respectivo exercício financeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas oriundas deste contrato correrão à conta dos recursos or-
çamentários consignados ao Contratante, conforme notas de empenho
a serem expedidas oportunamente e registradas no contrato mediante
apostila. ASSINATURA: 26/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Maria Aparecida Moreira Ribeiro, Procuradora.




